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BASHKIA SHKODËR 

NDËRRMARRJA E SHËRBIMEVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT 

    Nr.______ Prot                                                               Shkodër, më  ____.____.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data          :     20.11.2025 

Drejtuar   :      Operatorit Ekonomik  (OE) LUAR Bros SHPK  me NUIS L72322004M 

Adresa: Tirane Rruga "Ali Demi", Kompleksi Vind, Shkalla B, Kati 4,  Apartamenti 11 

   

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit : E hapur  

Numri i Procedurës : REF-63379-10-01-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti          :  “Blerje kazanesh” 

 

Fondi limit     : 12,481,062 ( dymbëdhjetë milion e katërqind e tetedhjete e nje mije e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës  : 60 (gjashtedhjete) dite 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE : 02.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Buletini 

nr.57, datë 06.10.2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik "LEKA - 2007" shpk me administrator z. Luigj Leka, me 

NUIS K77929501L. 

            Vlera  8,913,300 (Tete milion e nëntëqind e trembedhjete mije e treqind) lekë pa 

tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori ekonomik ARTEO 2018 shpk me administrator z. Artan Topi me NUIS 

nr. L82523203F 

            Vlera  11,965,800 (Njembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e pese mije 

e teteqind) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Operatori ekonomik LEON KONSTRUKSION shpk me administrator z. Florenc 

Sharka me NUIS nr. K71820009I 

            Vlera  9,348,790 (Nente milion e treqind e dyzetë e tete mije e shtatëqind e 

nentedhjete) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori ekonomik LUAR Bros shpk me administrator znj. Myzejene Zejnati 

me NUIS nr. L72322004M 

            Vlera  9,361,000 (Nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori ekonomik POWER INDUSTRIES shpk me administrator z. Andi 

Marku me NUIS nr. L51706022H 

            Vlera  12,230,350 (Dymbedhjete milion e dyqind e tridhjete mije e treqind e 

pesedhjete ) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

6. Operatori ekonomik PREKA shpk me administrator z. Gjokë Preka me NUIS 

nr.K46420001I 

            Vlera  11,235,642 (Njembedhjete milion e dyqind e tridhjete e pese mije e 

gjashteqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Operatori ekonomik SARK shpk me administrator z. Arben Kajolli me NUIS nr. 

K52531415H 

            Vlera  10,582,000 (Dhjetemilion e peseqind e tetedhjete e dymijë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. Operatori ekonomik VIBTIS shpk me administrator z.Ardit Ismailaj 

me NUIS nr. L02103503S 

            Vlera  9.999.900 (Nëntë milionë e nëntëqind е nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  PREKA shpk  me NUIS K46420001I 

     Për arsye se: Operatori ekonomik ditën e hapjes së ofertave më 31.10.2025 ka 

paraqitur mostrën pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve dhe Punëve Publike, mostër e cila 

nuk përkon me katalogun e dorëzuar nga operatori ekonomik. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2.  SARK shpk  me NUIS K52531415H 

     Për arsye se:   

1- Pika 2.3.1 – Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Për dëshmitë e mëparshme të realizuara me ente publike, operatori ekonomik nuk ka 

bashkëngjitur vërtetimin e kërkuar sipar kriterit. 

2- Pika 2.3.2 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Certifikata ISO 9001:2015 me të cilën operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur duhet të 

ketë si objekt objektin e prokurimit. Certifikata ISO 9001:2015 e sjellë nga operatori 

ekonomik nuk përfshin kontenierë mbetjesh urbane, objektin e prokurimit.  

3- Pika 2.3.3, 2.3.4- Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:nshpp@bashkiashkoder.gov.al


Adresa: L “Tre Heronjt” Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: nshpp@bashkiashkoder.gov.al 

 

Katalogu i dorëzuar nuk përfshin mallin e objektit të prokurimit. Katalogu i paraqitur nga 

prodhuesi Green City është për kontenier metalikë, ndërsa objekti i prokurimit janë 

kontenierët plastikë që kanë dimensione dhe karakteristika të ndryshme nga ato metalikë 

të propozuar nga ofertuesi. 

4- Pika 2.3.5 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

Ditën e hapjes së ofertave më 31.10.2025, operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrën 

për kontenier (kazana). Mos paraqitja e mostrave pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve dhe 

Punëve Publike, ose mos përputhja e tyre me specifikimet teknike të publikuara përbën 

kusht për skualifikim  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3.  LEON KONSTRUKSION shpk  me NUIS K71820009I 

     Për arsye se:  

1- Pika 2.3.1 – Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Për dëshmitë e mëparshme të realizuara me ente publike, operatori ekonomik nuk ka 

bashkëngjitur vërtetimin e kërkuar sipar kriterit. 

2- Pika 2.3.2 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Certifikata ISO 9001:2015 me të cilën operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur duhet të 

ketë si objekt objektin e prokurimit. Certifikata ISO 9001:2015 e sjellë nga operatori 

ekonomik nuk përfshin kontenierë mbetjesh urbane, objektin e prokurimit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4.  VIBTIS shpk  me NUIS L02103503S 

     Për arsye se: 

 1- Pika 2.3.1 – Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Për dëshmitë e mëparshme të realizuara me ente publike, operatori ekonomik nuk ka 

bashkëngjitur vërtetimin e kërkuar sipar kriterit. 

2- Pika 2.3.2 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Certifikata ISO 9001:2015 me të cilën operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur duhet të 

ketë si objekt objektin e prokurimit. Certifikata ISO 9001:2015 e sjellë nga operatori 

ekonomik nuk përfshin kontenierë mbetjesh urbane, objektin e prokurimit 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5.  ARTEO 2018  shpk  me NUIS L82523203F 

     Për arsye se: 

1- Pika 2.3.1 – Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Sipas pikës 2.3.1, operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëprashme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 4,992,425 leke (40% i vlerës së kësaj 
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kontrate). Për përvojë të mëparshme me ente publike (rasti konkret), operatori ekonomik 

duhet të paraqesë kontratën e nënshkruar, të shoqëruar me vërtëtimin e lëshuar nga enti 

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit. 

Vërtetimet për kontratat e përmbushura me sukses që operatori ekonomik ka sjellë, janë 

në përmbyllje të kontratave me vlera përkatëse më të vogla se 4,992,425 leke (40% i 

vlerës së kësaj kontrate). 

2- Pika 2.3.2 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Certifikata ISO 9001:2015 me të cilën operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur duhet të 

ketë si objekt objektin e prokurimit. Certifikata ISO 9001:2015 e sjellë nga operatori 

ekonomik nuk përfshin kontenierë mbetjesh urbane, objektin e prokurimit.  

3- 2.3.3 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  

Katalogu i dorëzuar nuk përfshin mallin e objektit të prokurimit. Katalogu i paraqitur nga 

prodhuesi Sama Construction është për kontenier metalikë, ndërsa objekti i prokurimit 

janë kontenierët plastikë që kanë dimensione dhe karakteristika të ndryshme nga ato 

metalikë të propozuar nga ofertuesi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

6.  POWER INDUSTRIES shpk  me NUIS L51706022H 

     Për arsye se: 

1- Pika 2.3.5 - Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Ditën e hapjes së ofertave më 31.10.2025, operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostrën 

për kontenier (kazana). Mos paraqitja e mostrave pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve dhe 

Punëve Publike, ose mos përputhja e tyre me specifikimet teknike të publikuara përbën 

kusht për skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

7.  "LEKA - 2007" shpk  me NUIS K77929501L 

     Për arsye se: 

1- Pika 1.b. - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit.  

Formulari i sigurimit të ofertës i është drejtuar një autoriteti tjetër kontraktor Bashkisë 

Shkodër, dhe jo Ndermarrjes së Shërbimeve dhe Punëve Publike. 

2- Pika 2.3.1 – Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit. 

Sipas pikës 2.3.1, operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e 

mëprashme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 4,992,425 leke (40% i vlerës së kësaj 

kontrate). Për përvojë të mëparshme me ente publike (rasti konkret), operatori ekonomik 

duhet të paraqesë kontratën e nënshkruar, të shoqëruar me vërtëtimin e lëshuar nga enti 

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit. 

Operatori ekonomik ka sjellë vetëm një faturë tregtare, ku blerës është Bashkia e Vaut të 

Dejës. Për më tëpër, vlera totale e faturës së dorëzuar është më e vogël se vlera që 
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përmendet në kriter. Vlera më e vogël se 4,992,425 lekë, mungesa e kontratës dhe 

vërtetimit respektiv nuk përmbushin kriterin 2.3.1. 

3 - Pika 2.3.3- Kapaciteti Teknik - Kriteret e Veçanta të Kualifikimit  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të 

prodhuesit/ve për mallin objekt prokurimi, në të cilët të tregohen dhe të specifikohen qartë 

materiali që do të ofrohet. Pjesët e katalogut të prodhuesit ose fragmente të katalogut/eve 

të prodhuesit/ve duhet të jenë të përkthyera në shqip. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik LUAR 

Bros shpk me administrator znj. Myzejene Zejnati me NUIS nr. L72322004M se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 9,361,000 (Nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë) 

lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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